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افقی:
 1 - آسوده – قسی القلب - 

نوعی کاغذ نامرغوب
2 - کشور جزیره ای در شرق 
دریای مدیترانه - خباز - 

بزرگ تر
3 - مخترع تلفن - پاکیزه - 

بی سروصدا - تعجب زنانه
4 – بزرگ منشی - لندهور و 

بدقواره - سینی بزرگ
5 - هرکه شد...دل در حرم 
یار بماند - نقاشی روی شیشه

6 - نیکویی - ناتمام - از 
ارتفاعات استان یزد

7 - مادر لر - شهرستانی در 
استان گلستان - دارای جنبه 

داستانی
8 - حفاظ راه پله - حالا - 

گازی قابل اشتعال
9 - وسایل – هم عقیده - 

حرف انتخاب
10 - دریچه ای در قلب 
پستانداران - مقتل 

ابن طاووس - آدمی
11 - سازمان بین المللی 
نوردی غیرنظامی -  هوا

مملکت
12 - نخ های عمودی پارچه - 
نوعی سنگ آذرین دگرگون شده 

- زن ساکن صومعه
13 - همگی - دختر مازندرانی 

- هر داروی افزایش تحرک 
دستگاه گوارش - دشمن 

سرسخت
14 - بارندگی - چشمه - ادعا

15 - شیرینی خامه ای 
لوله شده - مخفی - بی بندوبار

  
عمودی:

1 - رقیبان - رسوا - 
خودخواهی

2 - دورنگ - همبازی لورل 
- زبانه آتش

3 - آزاده - بی سواد -  ساز 
خطه خراسان - فرمان 

اتومبیل
4 - صاف و مسطح کردن 
- مربوط به فصل اول سال 

- زراعت
5 - سرزمین آریایی ها 
- از وسایل حمل ونقل 

درون شهری
6 - اسباب سفر - نقطه شروع 

- تغار بزرگ سفالی
7 - واحد طول انگلیسی - 

زبان آذری - بی همتا
8 – رنگ نشده! - سرمربی 
آلمانی تیم فوتبال لیورپول 

- آش
9 - اطراف، پیرامون - صدای 

گرگ - خدای مصریان قدیم
10 - دوی استقامت - نوعی 

چرم نرم - کوشش
11 - اعتراف کردن - عصاره

12 - آرزو - نام شش تن از 
فرمانروایان روسیه بود - مادر

13 – دست نخورده - خوردنی های 
حلال - نوزاد گوسفند – نیم صدای 

درازگوش
14 - وزیدن باد - دعا به درگاه خدا 

- سبکی در موسیقی پاپ غربی
15 - زین و برگ اسب - واحد پول 

بحرین - تحفه
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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امیرحسین اعظمی|  شمس آذر قزوین در حالی این 
هفته برابر استقلال قرار خواهد گرفت که از 2بازی اخیر 
برابر ذوب آهن و فولاد 6امتیاز گرفته است. شاگردان 
سعید دقیقی که در بازی رفت استقلال را متوقف کردند 
)با نتیجه 2-2(، حالا در ورزشگاه آزادی هم دنبال امتیاز 
گرفتن از این تیم هستند. جالب اینجاست که سرمربی 
شمس آذر تأکید می کند در بازی روز جمعه برابر استقلال 
دنبال انجام بازی تدافعی نیست و برای او و شاگردانش 
بازی تماشاگرپسند، اندازه گرفتن امتیاز اهمیت دارد. 

گفت وگوی همشهری با دقیقی را می خوانید.

   بعد از 2 برد پیاپی، به نظر می رسد تیم 
شما در شرایط خوبی قرار دارد؟

همه باید به شمس آذر احترام بگذارند. ما با بودجه ای 
محدود تیم را بستیم و حتی با اینکه چند بازیکن را 
در جریان بازی ها از دست دادیم باز هم نتایج خوبی 
گرفتیم، این نشان می دهد که شمس آذر از لحاظ فنی 
و مدیریتی تیم خوبی است. با این حال از لحاظ ساختار 
حرفه ای و سیستم اداری با همه تیم ها اختلاف داریم. ما 

در گروهی چندنفره و با کمترین هزینه فعالیت می کنیم 
و به هیچ عنوان با باشگاه های دیگر قابل قیاس نیستیم. 
خدا را شکر تا الان نتایج خوبی گرفتیم و سعی می کنیم 
این روند خوب را ادامه دهیم. ما واقعا تیم خوبی داریم و 
چند بازیکن شمس آذر این شایستگی را دارند تا به تیم 

ملی دعوت شوند.

   مثل اینکه هنوز دنبال این هستید که 
3امتیاز کسرشده را به شما برگردانند؟

بله، همینطور است چون این 3امتیاز حق ماست. همه 
می دانند وقتی یک تیم به لیگ برتر صعود می کند خیلی 
سخت است که لیگ را با امتیاز منفی شروع کند ولی 
ما زحمت کشیدیم و نتایج خوبی گرفتیم. شما دیدید 
که امسال از برخی تیم ها امتیاز کسر شد ولی دوباره این 
امتیاز به آنها داده شد. امسال یک سری از تیم ها از قوانین 
تخطی کردند یعنی بحث فیرپلی مالی رعایت نشد ولی 
امتیاز آنها برگشت. اگر این 3امتیاز را به ما بدهند به رده 
ششم می رویم و بالاتر از تیم هایی مثل فولاد و گل گهر 

قرار می گیریم که 10برابر ما هزینه کرده اند.

   در مورد بازی با استقلال چه صحبتی 
دارید؟

استقلال مدت هاست که در صدر جدول قرار دارد. آنها 
با هر نوع فوتبالی که انجام می دهند صدرنشین هستند 
و شایستگی قرار گرفتن در این رتبه را داشته اند. 
استقلال ساختار دفاعی و نظم تیمی خوبی دارد و 
بازی آسانی در تهران نخواهیم داشت. با این حال ما 
دنبال انجام یک بازی خوب هستیم. 7بازی تا پایان 
لیگ باقی مانده و ما جدا از بحث نتیجه و امتیاز گرفتن، 
فقط می خواهیم فوتبالی زیبا و تماشاگرپسند را به 
نمایش بگذاریم. ما در بازی با استقلال دنبال دفاع 
اتوبوسی نیستیم و می خواهیم فوتبال زیبایی را 

به نمایش بگذاریم.

   آیا می توانید مثل بازی رفت از 
استقلال امتیاز بگیرید؟

وقتی تیم شما خوب فوتبال بازی کند، بدون شک 
نتیجه هم خواهید گرفت. البته تیم ما در چند بازی 
لایق این بود که امتیازهای بیشتری داشته باشد 

و می توانستیم الان 40امتیازی باشیم. این را هم 
درنظر بگیرید که تیم ما چقدر کم هزینه کرده 
است. مجموع قراردادهای بازیکنان و کادر فنی 
شمس آذر اندازه مبلغ قرارداد یکی از بازیکنان 

سپاهان است.

   غیبت جواد نکونام روی نیمکت 
استقلال می تواند به سود شما باشد؟

ما به این مسائل توجه نمی کنیم و تمرکزمان روی تیم 
خودمان است. نکونام جزو مفاخر فوتبال ایران است و 

هر مربی هم سبک و سیاق خودش را دارد.

   از بین استقلال و پرسپولیس، به نظر 
شما کدام تیم قهرمان خواهد شد؟

تیمی که ترسو نباشد، تیمی که دنبال بهانه گرفتن 
نباشد و تیمی که دنبال حاشیه ساختن نباشد. اینکه 
چه تیمی قهرمان خواهد شد قابل پیش بینی نیست 
ولی فکر می کنم قهرمان لیگ آخرین هفته مشخص 

شود. شانس هر دو تیم هم برابر است.

دنبال 
دفاع 
اتوبوسی 
نیستیم
سعید دقیقی معتقد است از 
بین پرسپولیس و استقلال 
تیمی قهرمان خواهد شد که 
دنبال بهانه گرفتن نباشد

بدبدرورودد آقا آقای معمولی!ی معمولی!
خمس بدون میراثی ماندگار ایران را ترک کرد، او با ضعف در مسابقات بزرگ در یادها خواهد ماند

مرد اول شایعات

در شرایطی که گفته می شد شاید باشگاه تراکتور به خاطر هزینه های بالای اخراج پاکو خمس از این امر صرف نظر کند و دست کم تا پایان فصل با مربی اسپانیایی ادامه 
بدهد، سرانجام جدایی او اتفاق افتاد. گویا این بار ابتکار عمل را خود خمس در دست گرفته و به نوعی از سمتش استعفا داده است. به این ترتیب دوران تقریبا یک سال ونیمه 
حضور این مربی در تبریز در حالی پایان می یابد که میراث چندان باشکوه و متمایزی از او بر جای نمانده است. خمس البته مربی بدی نبود و گاهی حس می شد که تیمش 
منظم و خوب بازی می کند. هم امسال و هم پارسال، نتایج بهتر تراکتور در نیمه های دوم هم نشان دهنده وجود یک تفکر فنی قابل اعتنا پشت این تیم بود، اما در نهایت 
فعالیت مرد اسپانیایی در ایران بدون هیچ دستاورد روشن و ملموسی خاتمه یافت. او استاد وا دادن در بزنگاه های بزرگ بود؛ فصل گذشته جام حذفی را با ناکامی برابر 
استقلال از دست داد و امسال هم در لیگ برتر به جایی نرسید. اتفاق ویژه در کارنامه خمس، شکست های پیاپی و بعضا ناجور او برابر مدعیان قهرمانی و تیم های بزرگ 
بود که رفته رفته به یک عادت تبدیل شد. خمس امسال رفت و برگشت به پرسپولیس باخت و از سپاهان تنها یک امتیاز گرفت. شکست 7 گله او برابر استقلال در هفته 

پایانی فصل گذشته، به عنوان قابی نابخشودنی در کارنامه این مربی باقی خواهد ماند؛ مردی کج خلق در برخورد با رسانه ها که بعید است دل کسی برای او تنگ شود.

حتی اگر درنظرسنجی یک برنامه تلویزیونی یحیی گل محمدی به عنوان بهترین مربی سال 1402 انتخاب نشده 
باشد، باز تردیدی نیست که او در این سال عملکردی فوق العاده داشت. یحیی با پرسپولیس، هم قهرمان 

لیگ شد و هم جام حذفی را برد. هر دو جام هم با برتری برابر استقلال در گام های پایانی به دست آمد تا 
هیچ حرف و حدیثی باقی نماند. عملکرد او در نیم فصل اول لیگ بیست وسوم اما خیلی چشمگیر نبود. 
اینجا هم بیشتر از آنکه بحث »کمی« مطرح باشد، داستان جنبه »کیفی« داشت و هواداران و منتقدان 
خیلی از نمایش های تیم راضی نبودند. همین مسئله در کنار برخی داستان های جانبی و اختلاف نظر 
یحیی با مدیریت باشگاه باعث شد او از سمتش استعفا بدهد. حالا چند ماهی هست که گل محمدی 
خانه نشین شده و با توجه به همه آنچه در مورد رزومه او گفته شد، اصلا چیز عجیبی نیست که مورد 
توجه باشگاه های مختلف باشد و پیشنهادهایی دریافت کند. شرایط 2 باشگاه پرهوادار تراکتور و 
سپاهان در این هفته ها طوری بوده که تغییر کادرفنی در آنها اصلا دور از انتظار نبود. در مورد تراکتور 

که اصلا این اتفاق رخ داد و پاکو خمس از تیم تبریزی جدا شد. از قبل هم گفته می شد که در این صورت 
یحیی از گزینه های جدی جانشینی او به شمار می آید و حالا شاید داستان جدی تر شده باشد. یحیی قبلا 
یک دوره در تراکتور سرمربیگری کرده و با این تیم غریبه نیست. اگر  این اتفاق همین حالا رخ بدهد، طبعا 
مسابقه 2 هفته بعد تراکتور برابر استقلال حساس تر خواهد شد؛ نبردی که نتیجه اش برای پرسپولیس 
هم اهمیت زیادی دارد.  این احتمال هم هست که یحیی تا پایان فصل انتظار بکشد و همه پیشنهادها را 
بررسی کند؛ پیشنهادهایی که شاید یکی از مهم ترین شان از سپاهان  و برای جانشینی با مورایس باشد. 
البته که سپاهان هنوز جام حذفی را در دسترس دارد و شاید اتفاقات آن تورنمنت، معادلات را تغییر بدهد.

خمس در حالی از تراکتور جدا شد که از گل محمدی 
به عنوان گزینه جانشینی او یاد می شود؛ هرچند بحث 

احتمال حضور یحیی در سپاهان هم وجود دارد

 بهترین بود
اما برای خودش

پاکو خمس در دوران مربیگری بهترین آمارهایش را در تراکتور رقم 
زده اما اینها برای موفقیت تیم مدعی تبریزی کافی نبوده است

پاکو خمس بالاخره با توافق رسمی از تیم تراکتور جدا شد تا سرخپوشان تبریزی باز هم 
به دنبال یک مربی جدید بگردند. تیم تراکتور چه در دوره مالک فعلی اش و چه در زمان 
مالکان قبلی علاقه عجیبی به تغییر دادن مربی داشته و در این زمینه یکی از تیم های 
رکورددار ایران است. تراکتوری ها در 9سال اخیر 15سرمربی داشته اند و به ندرت 
کسی توانسته یک فصل کامل روی نیمکت این تیم دوام بیاورد. پاکو خمس در آذرماه 
سال1401 و در میانه های لیگ بیست ودوم به تراکتور پیوست و جایگزین قربان بردیف 
روی نیمکت این تیم شد. تراکتور در آن فصل و تا پیش از آمدن پاکو خمس از 11بازی 
صاحب 4برد، 3مساوی و 4باخت بود و با 15امتیاز به میانگین 1.36 امتیاز از هر مسابقه 
رسیده بود. بعد از آمدن خمس سرخپوشان از 19بازی باقیمانده آن فصل صاحب 
11برد، 4مساوی و 4باخت شدند و با کسب 37امتیاز به میانگین 1.95 امتیاز از هر 
بازی رسیدند که رشد قابل توجهی را نسبت به عملکرد ابتدای فصل نشان می داد. 
تراکتور در این 19بازی بردهای بزرگ و جالبی به دست آورد؛ ازجمله پیروزی 2 بر صفر 
مقابل استقلال و برتری یک بر صفر مقابل سپاهان که باعث شد زردپوشان اصفهانی در 
کسب قهرمانی ناکام شوند. تراکتور حتی ذوب آهن را در فولادشهر با نتیجه 3 بر یک 
شکست داد، همین ذوب آهنی که حالا با برد 4 بر یک در تبریز باعث قطع رابطه خمس و 
تراکتور شده است. در کنار این پیروزی ها اما فصل گذشته با یک باخت پرگل و عجیب برای 
تراکتور تمام شد و این تیم در ورزشگاه آزادی 7 بر یک مقابل استقلال شکست خورد. بعد 
از آن 19بازی و شرایط نسبتا خوبی که تراکتوری ها داشتند به نظر می رسید این تیم در فصل 
جدید با خرید چند بازیکن و پوشاندن نقاط ضعف خودش به یک مدعی قهرمانی تبدیل شود اما 
تبریزی ها با وجود ولخرجی در بازار فصل را بسیار بد آغاز کردند و رقبای اصلی و مدعیان قهرمانی 
یک به یک مقابل پاکو خمس پیروز شدند. شکست 3 بر یک مقابل سپاهان و باخت خانگی یک 
بر صفر مقابل پرسپولیس، شروع بدی را برای خمس رقم زد. او در ادامه کمی شرایط را بهتر کرد 
و نهایتا طی 23بازی به 12برد، 4مساوی و 7باخت رسید. 40امتیاز و میانگین 1.74 امتیاز در هر 
بازی که به اندازه میانگین سال گذشته او قابل توجه نیست و اساسا نتوانسته هواداران و مالک باشگاه 
تراکتور را راضی کند. خمس درمجموع طی 42مسابقه لیگی که روی نیمکت تراکتور نشست به 
23برد، 8مساوی و 11باخت رسید. در جام حذفی هم فقط یک باخت نصیب خمس شده، چون 
فصل گذشته در همان نخستین بازی به استقلال باخت و حذف شد و در این فصل هم حریف این 
تیم در دور اول حاضر نشده و تراکتور هنوز هیچ مسابقه ای انجام نداده است. به جز این بازی ها، 
خمس یک بازی هم در لیگ قهرمانان روی نیمکت تراکتور نشست که با شکست 3 بر یک مقابل 
شارجه آن هم در ورزشگاه خانگی به پایان رسید. با 23برد در 44بازی یعنی آمار بردهای بالاتر از 
50درصد، خمس در تراکتور بهترین آمار خودش را در میان تمامی تیم های تحت هدایتش به جا 

گذاشت اما آنچه برای او بهترین بود برای تراکتور بهترین نبود و اصلا کفایت نمی کرد.

Jémez


